
     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  Istituto 

Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro   
Via Crotone, 57 -88100Catanzaro-Tel.0961.31056   

e-mail:  czic86700c@istruzione.it - pec: czic86700c@pec.istruzione.it - sitoweb: https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/   
Cod. Mecc. CZIC86700C Distretto n. 1 –Codice fiscale 97061430795   

  
   

Ai componenti del GLI:   

Ai docenti funzione strumentale Area 3 Integrazione e Inclusione   

Ai Collaboratori del Dirigente scolastico   

Ai docenti di sostegno in servizio presso l’ I.C. “V. Vivaldi” di Catanzaro   

Al rappresentate dei genitori(Presidente del Consiglio di Istituto)   

All’Azienda sanitaria locale del territorio di riferimento dell’istituzione scolastica   

Al Sito web   

Atti   

Oggetto: Decreto costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) -A.S. 2024-2025.   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA la Legge 104/92”Legge quadro per l’assistenza,l’integrazione sociale e i diritti delle persone in 

situazione di Handicap” ess.mm.ii; VISTA la Legge 170/2015;   

VISTO il D.Lgs 66/2017 art.9 “Gruppi per l’Inclusione scolastica”che sostituisce l’art.15 della   

L.104/92;   

VISTO il D.Lgs 96/2019 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile   

2017,n°66 recante: “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a 

norma dell’art.1,comma 180 e 181, lettera c della legge 13 luglio 2015 n°1”, art.8 “Modificazioni  

all’art.9 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n°66 VISTO il D.I.n°182/2020;  VISTA 

la delibera del Collegio dei Docenti del 04/09/2023;   

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;   

DECRETA   

Art. 1 - Composizione E’ costituito il gruppo di lavoro per l’inclusione 

(GLI) di cui fanno parte:   

-il Dirigente scolastico Maria Antonietta Crea ( Presidente);   

-le funzioni strumentali – Area 3   Integrazione e Inclusione: Colacitti Angelica, Provenzano Manuela; -

referente di istituto sui DSA : Turrà Maria Grazia;  

-i collaboratori del Dirigente Scolastico: doc. Maria Rotundo, doc. Sonia Madonna;   

-i docenti di Sostegno in servizio presso l’istituto Comprensivo “V. Vivaldi” per l’a.s. 2024/2025;   

- Un  rappresentate dei genitori (Presidente del Consiglio di Istituto);  

- lo specialista designato dell’ASL di Catanzaro.  

  

Art. 2 – Funzioni   

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è chiamato a svolgere le seguenti funzioni:  

-supportare il collegio docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’inclusione;  

-supportare i docenti contitolari e i consigli di classe nell’attuazione dei PEI;    

-armonizzare le proposte emerse dai GLO e formulare, per la parte di competenza, una   proposta di 

Piano Annuale per l’Inclusività (PAI);  

    

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005401/U del 13/05/2025 17:41

https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/
https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/
https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/
https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/
https://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


- rilevare gli alunni con BES, DSA, presenti nella scuola;  

-documentare gli alunni con BES, DSA, presenti nella scuola;  

-documentare gli interventi didattico - educativi posti in essere;   

-organizzare momenti di focus/confronto sui casi e consulenza/supporto ai colleghi sulle    

strategie/metodologie di gestione delle classi;    

-rilevare, monitorare e valutare il livello d’inclusività della scuola;   

-rappresentare l’interfaccia della rete dei C.T.S. e dei servizi sociali e sanitari territoriali per le 

implementazioni delle azioni di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, 

ecc.).  

In relazione alle risorse effettivamente assegnate alla scuola, il Gruppo procederà a un adattamento del  

Piano, sulla base del quale il Dirigente Scolastico, procederà all’assegnazione definitiva delle risorse, 

sempre in termini “funzionali”.   

Per la realizzazione del Piano di inclusione e del PEI, il GLI collaborerà con il gruppo per l’inclusione 

territoriale  e con le istituzioni pubbliche e private presenti sul territorio.   

Art. 3 – Cadenza degli incontri e compensi   

Il gruppo GLI svolge la propria attività e si riunisce  ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, nei tempi e 

nei modi che maggiormente rispondono alla complessità interna dell’istituto.   

Nessun compenso è previsto per la componente docente e personale specialista esterno 

all’amministrazione scolastica.   

   

    

   

                                                                                                                Il Dirigente scolastico   

Dott.ssa Maria Antonietta Crea   

   

    

   

   


		2025-05-13T17:49:38+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




